

«ایران» از سناریوی جدید کشورهای غربی درباره استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در جنگ اوکراین گزارش می دهد

ایران هراسی تسلیحاتی

گروه سیاسی/ پهپادهای ایرانی یکی از سرفصل‌های جدید و البته جدی در صحبت مقامات کشورهای غربی و امریکایی شده است تا مسأله ادعایی فروش آنها به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین به انگاره‌ای قطعی تبدیل شود. مقامات غربی در حالی تلاش دارند پس از انتشار تصاویر تعدادی پهپاد روسی در آسمان اوکراین آنها را به ایران منتسب کنند که همچنان در بین مقامات امریکایی و اروپایی در این خصوص تردید وجود دارد. در آخرین مورد یک مسئول عالیرتبه در وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که این وزارت نمی‌تواند با اطمینان بگوید که پهپادهای به کار رفته در حمله به اوکراین ساخت ایران هستند. وی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره به صراحت تأکید کرد: «منی توانیم با اطمینان بگوییم که روسیه در حمله به کی‌یف از پهپادهای ایرانی استفاده کرده است.» ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا نیز در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این سؤال که آیا امریکا ارزیابی مستقلی دارد که تأیید کند در حملات پهپادی روز دوشنبه به کی‌یف، پهپادهای ایرانی بوده‌اند، از پاسخ به این سؤال طفره رفت و گفت: «من نمی‌توانم چیزی درباره این گزارش‌ها بگویم اما همان‌طور که در ابتدا اشاره کردم، ما از ماه ژوئیه در این باره هشدار داده بودیم و این فقط به خاطر به‌کارگیری آنها نبود، بلکه موضوع در وهله اول، برنامه ایران برای فروش پهپاد به روسیه بود.»

■ **تردید و تئور**

اذعان مقامات امریکایی بخوبی نشان می‌دهد فارغ از ادعای استفاده از پهپاد ایرانی، کشورهای غربی باصل مرادوات ایران با کشورهای مختلف جهان مخالفت دارند و اکنون نقدترین بهانه در دست آنها مرتبط با صنعتی است که ایران کشورهای اروپایی را در وضعیت دشواری قرار داده و می‌تواند آنها را برای همراهی با سیاست ضدایرانی امریکا همراهان کند. جلب آنکه مقامات اتحادیه اروپا نسبت به ادعای امریکایی‌ها تردید داشته و دست به عملیات‌برخورد می‌کنند. چندین قبل جوزپ بورل نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگوی

مقام‌های امریکایی هم‌زمان با اعلام اینکه مذاکرات از دستور کار واشنگتن خارج شده، ادعا کردند که درهای دیپلماسی باز است بازگشت دموکرات ها به سیاست چماق و هویج

گروه سیاسی/مقام‌های دیپلماتیک امریکا گفته‌اند، مذاکرات احیای برجام را از دستور کار خارج کرده‌اند، اما هم‌زمان اعلام کرده‌اند که همچنان راه دیپلماسی را باز نگه داشته‌اند. این موضعی است که رمزگشایی از آن با درنظر گرفتن پیشینه عملکرد ایالات متحده در روند مواجهه با موضوعات چالشی در عرصه بین‌الملل بویژه در قبال جمهوری اسلامی ایران کارچندان دشواری به نظر نمی‌رسد. ماجربه این ترتیب است که ایران با ابتکار عمل خود مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین را به نقطه‌ای رساند که مقام‌های امریکا چاره‌ای جز تصمیم‌گیری برای دستیابی به توافق نداشته باشند، اما آغاز اغتشاشات داخلی در کشور که تحت هدایت اپوزیسیون و گروهک‌های برانداز شکل گرفت، این امیدواری را در دولت‌مدن امریکایی به وجود آورد که ولو این آشوب به ضربه‌ای جدی علیه ایران منجر نشود، ممکن است فرصتی برای افزودن به فشار بر ایران برای گرفتن امتیازات بیشتر در زمین مذاکرات وین باشد. از این رو وقتی «رابرت مالی»، نماینده ویژه امریکا در امور ایران مدعی می‌شود که مذاکرات از دستور کار واشنگتن خارج شده است، هم‌زمان «کارین ژان بیچ» سخنگوی کاخ سفید ادعا می‌کند: «درهای دیپلماسی با ایران یاز می‌ماند، اما شاهد احیای توافقی هسته‌ای با ایران در آینده نزدیک نخواهیم بود.»

■ **سیاست معروف‌شکست‌خورده**

این مواضع یخویی نشان می‌دهد که کاخ سفید در قبال ایران باز دیگر نیم‌نگاهی به سیاست معروف دموکرات‌ها موسوم به سیاست «چماق و هویج» دارد؛ یعنی اعمال فشار به بهانه حمایت از اغتشاشات و ادامه تحریم برای یک دوره زمانی مشخص و سپس باز کردن درهای مذاکره و احیای چرخ سبزه به این امید واهی که ایران با پشت سر گذاشتن



رئیس جمهور امریکا و رئیس کمیسیون اروپا

سرلشکر رحیم صفوی مطرح کرد

۲۲ کشور به دنبال خرید پهپادهای ایرانی

سرلشکر سید یحیی رحیم‌صفوی در همایش علم و فناوری و در دفاع مقدس که صبح دیروز (سه‌شنبه) در دانشگاه جامع امام حسین (ع) برگزار شد با اشاره به پیشرفت‌های کشور در حوزه دفاعی اظهار داشت:پیش از انقلاب اسلامی ۸۵ درصد تجهیزات نظامی از خارج وارد می‌شد و امروز ۸۵ درصد در داخل تولید می‌شود، به طوری که ۲۲ کشور درخواست خرید پهپادهای ایرانی را دارند.مشاورعالی فرمانده کل قوا خطاب به حاضران افزود: شما به بهانه برگزاری این همایش باید بگویید چگونه هم‌زمان سیستم‌سازی کردید، نیرو آموزش دادید، تجهیزات را با خریداری کردید یا

■ **واکنش رسمی روسیه**

علاوه‌بر آنکه ایران بارها اعلام کرده است که یک طرف جنگ نبوده و خواهان تمام‌فوری جنگ بوده، مقامات روسی نیز به در ادعای مقامات امریکایی واکنش نشان دادند.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه دیروز (سه‌شنبه) ادعای مقامات غربی درباره خرید پهپادهای انتحاری از جمهوری اسلامی ایران و استفاده کردن آنها در جنگ اوکراین را رد کرد و طی یک نشست خبری در کرملین، در واکنش به گزارش‌ها مبنی بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در حملات روز گذشته به کی‌یف، تأکید کرد: «ما در عملیات‌های خود در اوکراین از تجهیزات روسی با نام‌های روسی استفاده می‌کنیم.»

■ **چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۳۰ه**

کرد. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی با تأکید بر بیطرفی فعال جمهوری اسلامی ایران در جنگ اوکراین تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای منازعه همواره ضمن مخالفت با ادامه جنگ، بر لزوم توقف درگیری و حل و فصل اختلافات از طریق مسالمت‌آمیز تأکید کرده و در این ارتباط دیدارها و تماس‌های متعددی از سوی وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان روسی و اوکراینی انجام گرفته است. کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با اتخاذ یک موضع شفاف و خلل‌ناپذیر همواره بر رعایت اصل بنیادین حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی و یکپارچگی تمام کنورها از جمله اوکراین بر اساس اصول و اهداف منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل تأکید کرده است.

■ **ادعای گراف در خصوص نقض قطعنامه ۲۲۳۱**

با وجود تردید اغلب کشورهای اروپایی و مقامات اتحادیه اروپا نسبت به کمک تسلیحاتی ایران به روسیه در بحران اوکراین، مقامات انگلیسی و فرانسوی سعی دارند تا با پیروی از سناریونویسی چگونه‌پیروزی آفرینید. سرلشکر صفوی افزود: اینکه چگونه بعد از فرمان حضرت امام خمینی (ره) در ۲۶ شهریور سال ۱۳۶۴ مبنی بر تشکیل سه نیروی زمینی، دریایی و هوایی در سپاه‌سیستم‌های مخابراتی آن را ایجاد کردید، چگونه صدها کیلومتر کابل مخابرات زمینی در جنوب احداث کردید.

اتحادیه اروپا به انجام دادن تحقیقات در این‌باره کاملاً از بین رفته است. آنها تصمیم گرفتند یکباره سراغ ایران بروند.» اظهارات زاخارووا در پی این مطرح می‌شود که بورل گفته بود، اتحادیه اروپا به‌دنبال دلیل قاطع در خصوص دست داشتن این‌ها در حمله نظامی روسیه به اوکراین است.

■ **آمدگی ایران برای مذاکره با اوکراین**

ناصر کنعانی نیز دیروز سه‌شنبه ادعاهای بی‌اساس امریکا که بر پایه اطلاعات غلط و مفروضات مغرضانه مطرح می‌شود را بخشی از فئاسسازی سیاسی و هدمند دستگاه‌های رسانه‌ای برخی از کشورهای جمهوری اسلامی ایران قلمداد کرد و از همین رو آمادگی ایران قلمداد کرد و از همین رو آمادگی کشورمان را برای گفت‌وگو ومذاکره با اوکراین جهت رفع این اتهامات اعلام کرد

آقای دابی! به منزل خانواده مرحومه پناهی در اردبیل بروید

«**خبر اول اینکه**، ادعای کشته شدن دانش آموزی به نام اسرا پناهی در اردبیل، موضوعی است که در روزهای اخیر توسط علی دابی به آن دامن زده شده است. دامن زدن به این شایعه توسط یکی از پیشکسوتان فوتبالی ملی حتی باعث رنجش خاطر خانواده مرحومه پناهی شد و واکنش عموی اسرا را در پی داشت. وی در ویدیویی علت مرگ برادرزاده خود را مشکلات ناشی از بیماری وی معرفی کرد. ماجرا اما از آن قرا است که برخلاف ادعاهای رسانه‌های بیگانه مرحومه پناهی در هیچ مدرسه شاهی مشغول به تحصیل نبوده است. وی دانش آموز پایه نهم مدرسه سیلان بوده که در سال تحصیلی جدید به‌دلیل مشکلات شخصی و افت تحصیلی و مردودی سال پیش از آن، اساساً ثبت‌نام نیز انجام نداده و در مدرسه حاضر نشده است. همچنین برپنده پزشکی وی نشان می‌دهد او پیش‌تر از وقایع اخیر اردبیل با استراغ، افت فشار خون و علائم مسمومیت با آمبولانس اورژانس به بیمارستان امام خمینی اردبیل منتقل شده و در همان روز چهارشنبه فوت شده است. با وجود مستندات پزشکی و واکنش خانواده مرحومه پناهی اما علی دابی بار دیگر بر ادعای قبلی خود تأکید کرد.

وی در صفحه مجازی خود نوشت: «در پاسخ به اخبار منتسب به اینجانب در صداوسیما و برخی از خبرگزاری‌ها لازم به ذکر می‌دانم اطلاعات من از زادگاهم اردبیل کامل می‌باشد و اگر به صحت مسأله‌ای نرسم هیچگاه اظهارنظر نمی‌کنم. از این پس به یک اجماع برسید بعد آن خبر را منتشر ننمایید؛ تاریخ ثابت کرده، می‌کند و خواهد کرد چه کسانی دروغگو هستند.» همین اتفاق باعث شد دانشجویان دانشگاه‌های مختلف استان اردبیل از جمله دانشگاه محقق اردبیلی، دانشگاه آزاد، دانشگاه علوم پزشکی، دانشگاه پیام نور و فنی حرفه‌ای در نامه‌ای به علی دابی خواستار آن شدند تا وی با حضور در منزل دانش آموزی که ادعا کرده در اتفاقات اخیر کشته شده است، به شفاف‌سازی پیرامون ادعایش بپردازد. در این نامه که توسط تشکل‌های دانشجویی و دانش آموزی استان امضا شده، آمده است: «با کمال احترام دعوت می‌کنیم با حضور در منزل دانش آموز مورد ادعا ضمن بررسی صحت و سقم قضیه، نسبت به هزینه‌ای که برای میهن عزیزمان تحمیل کردید پاسخگو باشید. بدیهی است در صورت اثبات ادعای شما، تشکل‌های دانشجویی و دانش آموزی زادگاهتان همصدا با شما تا احقاق حق کامل این دانش آموز از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.»

افتضاح «من‌وتو» صدای مخاطبانش را رد آورد

«**خبر دیگر اینکه**، شبکه ضدایرانی «من‌وتو» لندن که در ناآرامی‌های اخیر تلاش‌های زیادی را برای بمباران نفرت و ناامیدی مردم به کشور و حاکمیت صورت داد، در آخرین مورد از این تلاش‌ها سعی کرد با ترغندی جدید عملیات روانی خود را ادامه دهد اما در این مسیر با کافی بزرگ ناکام ماند.

این شبکه جهانی و وابسته به سلطنت‌طلبان با ادعای برقراری تماس تلفنی با یکی از اعضای بسیج، در نمایشی ساختگی تلاش کرد تا این فرد را به عنوان یک بسیجی پشیمان از مقابله با اغتشاشات معرفی کند اما با بازنگری ناشیانه بسیجی قلابی کار دست این شبکه داد. فرد مدعی عضویت در بسیج که هر بار سناریوی طراحی شده را فراموش می‌کرد، در ابتدا نیز فراموش کرد تا خود را به عنوان بسیجی معرفی کند و مجری به کمک او آمد. این فرد که خود را «طه» معرفی کرده بود مدعی شد نیروهای مردمی با وعده پول و دریافت هر شب یک‌وونیم تا سه میلیون تومان در مقابل اغتشاشگران می‌ایستند. همچنین وی مدعی شد زندانیان با وعده آزادی به خیابان‌ها آورده می‌شوند تا مردم را ضرب‌وشتم کنند.

او در پاسخ به این سؤال مجری من‌وتو در این خصوص که پس مردم می‌توانند در برابر اینها از خودشان دفاع کنند، گفت بله مردم می‌توانند با اینها برخورد کنند. این گفت‌وگوی خیالی جایی‌جالب‌تر شد که مجری از وی پرسید «طه چرا به این روند اعتراض نمی‌کنی» اما طه نام و نقش خود را فراموش کرده و می‌گوید «وقتی اعتراض می‌کنم به من می‌گویند «مجتنی» هیچ چیز گنو وگرنه به تومی گویند مناقق!» او در حالی که فراموش کرد باید نقش طه را بازی کند در نقش مجتنی بیرون آمد و مجریان این شبکه مجبور شدند به سرعت با وی خداحافظی کنند. پس از انتشار این گفت‌وگو بود که برخی مخاطبان این شبکه لندنی در فضای مجازی از ساختگی بودن آن گلایه کرده و هدف از این طرح ناشیانه را توجیه خشونت از سوی من‌وتو دانستند.

تازه‌ترین گاف VOA

«**شنیدیم که**، بخش فارسی رسانه دولتی «صدای امریکا» در مطلبی با اعلام هویت و نام یکی از کشته‌شدگان آتش‌سوزی در زندان اوین (حسین‌ج) مدعی شد که فرد یاد شده از بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر تهران بوده است. در همین زمینه مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که فرد اعلام شده جزو فوتی‌ها به دلیل استنشاق دود ناشی از اقدام محکومان سارق در آتش زدن کارگاه ساختن زندی اوین است اما ادعای ثانویه صدای امریکا کذب و تاریخ‌بازداشت متوفی ۱۹ تیر ۱۴۰۱ بوده است. مطابق اعلام قوه قضائیه، فرد یاد شده به جرم «سرقت به عنف با سلاح سرد» و از تاریخ بازداشت تا روز آتش‌سوزی بدون مرخصی در زندان بوده است.»

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد:

پنج خدمه ایرانی هواپیمای توقیف شده در آرژانتین آزاد و راهی ایران شدند

«**دست‌آخر اینکه**، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته از آزادی پنج خدمه ایرانی هواپیمای ونزولایی توقیف شده در آرژانتین، پس از ۱۲۹ روز تلاش دیپلماتیک و کارزار حقوقی و کنسولی مشترک ایران و ونزؤلا خبر داد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام خیر آزادی پنج خدمه ایرانی گفت که خدمه ایرانی در ابتدای مسیر بازگشت به کشور مستند. مقامات دادگاهی در آرژانتین جمعه گذشته از اجازه خروج به پنج خدمه باقیمانده هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ متعلق به شرکت ونزولایی «امتاسوره» که از ماه ژوئن در آرژانتین توقیف شده خبر دادند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در این باره گفت: «قاضی تحقیق آرژانتینی، سرانجام با اعلام ناکافی و غیر معتبر بودن مدارک و مستندات ارائه شده از سوی شایکان این پرونده، انجمن صهیونیستی آرژانتین (دایا) و دو نفر از نمایندگان صهیونیست پارلمان آرژانتین، دستور آزادی و رفع ممنوع الخروجی خدمه ایرانی را صادر کرد.»

پیشتر یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ باری، حامل قطعات خودرو به همراه ۱۴ ونزولایی و ۵ تبعه ایرانی در تاریخ شش ژوئن (۱۶ خرداد) از مکزیک وارد آرژانتین شد و دو روز بعد، از ورود این هواپیم‌ا به اروگوئه جلوگیری و به اچ‌اچ‌ر به آرژانتین برگشت و از آن زمان در آرژانتین توقیف شده و گذرنامه خدمه پرواز نیز صادره و از خروج آنها از آرژانتین جلوگیری شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد

تحریم‌های قریب‌الوقوع ایران علیه اروپا

در پی تصمیم اتحادیه اروپا به تصویب تحریم‌هایی به بهانه حمایت از اغتشاشات اخیر در ایران، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش، این تحریم‌ها را نقض حقوق بین‌الملل و مصداق بارز مداخله در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران خواند و اعلام کرد که جمهوری اسلامی نیز بزودی تحریم‌های متقابلی علیه اشخاص و نهادهای ذی‌ربط اروپایی اعمال و اعلام می‌کند. گفتنی است حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز ساعاتی پس از تحریم‌های اروپایی در واکنش به این اقدام غیرسازنده اتحادیه اروپا در توثیبتی نوشت: «اتحادیه اروپا امروز با اشتباه محاسباتی طی اقدامی غیرسازنده که مبتنی بر انبوهی از اطلاعات

ما نیست و کشورهای سراسر جهان هم همینطور هستند. البته اساساً این موضوع مربوط به مردم ایران است، مربوط به کشورشان است، مربوط به آینده آنهاست و آنها تصمیم خواهند گرفت اما ما می‌خواهیم در این لحظه همبستگی خود را با آنها هم به صورت لفظی و هم به صورت عملی نشان دهیم.»

هم‌زمان با این موضع‌گیری هم «رابرت مالی» در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» با اذعان به اینکه احیای